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Produktbeskatning af Brændevinen. - Sat- 
serne i Forslaget vare omtrent n de samme 
som i de foregaaende Aars .Forslag,: dog at 
han v a r  ,;.g"et ned fra 3 Kr. 28 Øre til 
3 Kr. 25 Øre ø;vepr.. Td;::Kàrrum eller 25 Øre 
pr.( Pot- âf 100 pOt.s Styrke; Dette Lov- 
forslag kom ogsaa. he r  i Folketinget i, Ud- 
valg, .ogfdet ses, ?at, samtlige Medlemmer af  
Udvalget foreslog at nedsætte disse Satser 
til; 2 Kr. 35 Øre pr. Td. Karrum og 18: Øre 
pr. Pot Brændevin af 100 Graders Styrke, 
idet man gik ud fra et Udbytte af 26 Potter 
pr; Tønde Karrum. Det vedtoges samtidig: 
med Estrups Forslag i om!: at gaa over til 
Udbyttebeskatning. Man blev saaledes staa- 
ende ved en Brændévinsafgiftaf omtrent 
9 Øre pr. Pot Brændevin af 8 Graders 
Styrke og 47 pCt. Alkoholindhold. Loven 
udkom den 1: April; 887.: .. , * ? ; 
. t. 11889홢90 forelagde Estrup i Landstinget 
sammen med et: Lovforslag om Ølskatten 
Forslag om en Forhøjelse af Brændevins- 
afgiften til 13 Kr. 5 Øre pr. Td. Karrum 
eller 1; Kr. :pr. Pot af 100 pCt.s Styrke, 
altsaa for Brændevin med en: Styrke af 
8 Grader og 47 pGt.; Alkoholindhold 47 Øre 
pr; JPotu Forslaget blev vedtaget i. Lands- 
tinget, men mødte en meget ublid Skæbne. 
i Folketinget, hvor det kun. naaede gennem 
første ^Behandling og ,endte' .i et Udvalg. 
B HL 8 9 3 9 4 .  forelagde . Estrup i Folketinget; 
ét Lovforslag, der gik ud paa at fastsætte 
Afgiften til 90 Øre pr. Pot af 100 b pCt.s 
Styrke for de første 50,000 Potter af Brænde- 
,r,ier' nes Produktion og: l  Kr. pr. P o t  ; for 
den-øvrige Produktion.' Dette Forslag 'kom 
til første Behandling log endte i; et; Udvalg. 
Der v a r  endda nogen ; Modstand : mod ät 
lade det gaa til anden Behandling, og der 
blev (foretaget en Afstemning derom, ved 
Navneopraab. Mod ^Overgangen til anden 
Behandling stemte bl. a. det ærede Medlem 
fra Ringkøbing (J. Ch Christensen), den 
højtærede Landbrugsminister, det ærede 
Medlem fra Holstebro (Mølgaard-Nielsen) j: 
det ærede Medlem, for Bornholms Amts 
:2den Valgkreds (Ingvard Jensen), det ærede 
Medlem fra Varde (S. Sørensen) og Tingets 
højtærede nuværende Formand. /  : i 

I Samlingen 1896홢97 forelagde Finans- 
minister Lüttichau et Lovforslag om en 
Brændevinsskat, hvor Satserne vare lidt 
forskellige fra det Lovforslag, jeg lige har 
refereret, fra Estrups Side. Forslaget gik 

ud paa, at der skulde svares 90 Øre pr. 
Pot af 100 pCt. for de bestaaende Brænde- 
rier, hvis Produktion ikke overskred 50,000 
Potter, og 홢 l  Kr., for de .øvrige.. Forslaget 
kom kun gennem første behandling og 
endte i et Udvalg. I 1897 forelagde Finans- 
minister BìJtring i Folketinget et -Lov- 
forslag om en Forhøjelse af Brændevins- 
afgiften, der angaaende Afgiftsbestemmelsen 
var overensstemmende med Estrups For- 
slag af 1893홢94, altsaa 90 Øre pr. Pot 
af 100 pCt.s Styrke for de første 50,000 
Potter af et Brænderis Produktion og l Kr. 
for den øvrige Produktión. Dette Lovfor- 
slag fik samme Skæbne som dets nærmeste 
Forgænger, idet det kun ;naaede gennem 
første Behandling og henvistes til et Ud- 
valg, der ikke gav det ifra sig igen.A 11.898 
홢99 forelagde Hørring i Folketinget det 
fra den foregaaende Samling kendte For- 
slag, som jeg lige har refereret. Det endte i et 
Udvalg efter; en meget kort første Behand- 
ling. Saa vidt jeg erindrer, var der; ved den 
Lejlighed ikke andre Talere end det nu- - 
værende ærede Medlem- for, Københavns 
13de; Valgkreds (A. C., Meyer), I og hans 
Behandling, af: Jb orslaget var, ikke blid.:.. 

I  Samlingen .1899홢1900 forelagde- Hør- 
ring et Forslag om at forhøje Brændevins- 
afgiften til.25 Øre pr. Pot af 50 pC!t. s Styrke; 
hvilket for 8 Graders Brændevin af 47 pqt.s 
Styrke gav omtrent 23% Øre pr. Pot. Det var 
dét sidste, Lovforslag, der blev forelagt af en 
Højreregering. Det behandledes i Sammen- 
hæng med det saakàldte/T.oldlovskpmpromis 
og gav Anledning til mange og lange De- 
batter. Efter at have været til Behandling 
i Udvalget kom det til, anden Behandling 
og aflivet der ved 홢 den berømte Brændevins- 
dagsorden, der har været saa meget paa 
Tale. Den blev vedtagen med 64 Stemmer 
mod 42. For Dagsordenen stemte Venstre- 
reformpartiet med : Undtagelse ,,;,af; Svend 
Hdgsbro, Jessen, Berthelsen-Skalgaard og 
det ærede Medlem fra Bælum (J. II. Jensen) 
samt Socialdemokraterne. Mod Dags- 
ordenen stemte Højre, de Moderate, de fire 
nævnte Medlemmer af Reformpartiet samt 
Køedt: 
f. \ Siden da have vi kun een Gang haft 
Brænde vinsafgiften til Behandling, nemlig 
i 1907. Lovforslaget gik imidlertid ikke ud 
paa at;. forhøje Skatten,, det var tun  en 
Følge ' af Overgangen til Metersystemet. 
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